רבותי, שער כזה עוד לא ראיתם ! ! ברגע זה רעייתי העירה אותי מחלומותיי ואמרה לי: "מה אתה צועק? המשחק כבר נגמר מזמן ... בוא לישון".

"כן", הפטרתי, "השופט היה באמת יוצא מן הכלל..."

הפרסום שבא באיחור

חוברת ספר החוקים 2244 מיום 28 ביוני 2010 משכה את תשומת לבי. תוכנה לא היה מיוחד וחשוב. היא כללה תיקון לחוק חופש המידע, התשנ"ח - 1998, בכך שהחליפה בסעיף ההגדרות את הביטוי "חברה בשליטת רשות מקומית" בביטוי "חברה עירונית".

מה בכל זאת היה מיוחד בחוברת זו? היא כללה פרסום ראשון של חוק שנתקבל בכנסת לפני 7 שנים ותשעה חדשים!

ההסבר לכך מצוי בהערה בשולי החוק לאמור: "חוק חופש המידע (תיקון מס' 3) התשס"ג - 2002 לא פורסם סמוך למועד קבלתו בכנסת בשל תקלה, והוא מתפרסם כעת".

מסתבר כי חוק זה נתקבל בכנסת ביום 13 בנובמבר 2002. הצעת החוק פורסמה שבוע לפני כן. העובדה שחוק נתקבל בכנסת תוך שבוע מיום שפורסם בהצעת חוק, מצביעה על כך שחברי הכנסת הכירו אז בחשיבותו הרבה ובדחיפותו. כה חשוב ודחוף היה החוק, עד שאף חבר כנסת לא הבחין שה-חוק לא פורסם כלל ברשומות, ומשום כך - הוא לא נכנס לתוקף.

ברור שמישהו התרשל ולא דאג לפרסום החוק תוך עשרה ימים, כפי שני-דרש לעשות כאמור בסעיף 2 (3) לחוק המעבר, התש"ט - 1949. לענייננו אין זה חשוב אם הרשלן היה משרד המשפטים או המדפיס הממשלתי. כוונתנו רק לבחון את ההשלכות המשפטיות של הפרסום המאוחר.

אולם לחוק זה יש בעיה נוספת: כאשר החוק נתקבל בכנסת היה ראש הממשלה אריאל שרון, שר המשפטים היה מאיר שיטרית, יושב ראש הכנסת היה אברהם בורג ונשיא המדינה היה משה קצב.

אז כיצד יכלו בעלי התפקידים הנוכחיים לחתום על חוק שנתקבל בעת שאף אחד מהם לא היה בתפקיד? לכאורה זו חתימת סרק.

אני מביע ספק אם יש תוקף לחוק בשל העובדה שלא חתמו עליו בעלי התפקידים הנכונים.

האם יגבר על ספקות אלו סעיף 34א. לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א - 1971 האומר: "דבר שפורסם ברשומות חזקה שנעשה כראוי" או אולי זו חזקה שניתן לסתור אותה?

האיחור בפרסום גרם לכך שהחוק נכנס לתקפו רק מיום פרסומו. כך קובע סעיף 10 (א) לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח - 1948 שזה לשונו: "כל פקודה תקבל תוקף מיום פרסומה ברשומות, בלתי אם נקבע בה כי תקבל תוקף בתאריך מוקדם או מאוחר מיום הפרסום". וסעיף 34 ב. לפקודת הראיות (נוסח חדש) קובע כי "התאריך הנקוב של גליון רשומות הוא יום פרסומו".

סיכומו של דבר: אם בכלל יש תוקף לחוק, הרי שתוקפו הוא מיום 28 ביוני 2010 בלבד.

עו"ד גדעון פישר

יו"ר מגבית ויצו ישראל

מיסוי עמותות

תנועה ציונית בינלאומית לנשים מתנדבות
לשיתוף חברה בישראל

פטור ממס לעמותות

התיקון החדש מבורך בהחלט,
אך יש לפעול גם להקלה בפרוצדורה
בעת שחרור הטובין בפועל

לאחרונה התקבל בכנסת תיקון לחוק המכס, הבלו ומס הקניה (ביטול פטור מיוחד), התשי"ז - 1957 (להלן: "החוק"). בתיקון לחוק נקבע, כי מוסד ציבורי שמטרתו הציבורית הינה סעד או בריאות, יש בידו אישור מרשם העמותות או מרשם ההקדשות על ניהול תקין לגבי שנת המס שבה הוא מייבא טובין, פועל שלוש שנים לפחות ומייבא טובין שנתרמו לו ללא תמורה כלשהי המיועדים לחלוקה ללא תמורה למחוסרי יכולת או לפעילותו השוטפת של המוסד, פטור ממס, מבלו וממס קניה טובין.

בהצעת החוק נכתב, כי בוועדת הכספים של הכנסת הוסכם עם רשות המסים שבמקביל לקידום הליכי החקיקה המוצעים יתקין שר האוצר צווים שתכליתם לפטור טובין כאמור גם ממס ערך מוסף. כמו כן, הוצע שבצו תעריף המכס והפטורים ומס קניה על טובין, התשס"ז - 2007, ייקבעו תנאים נוספים לקבלת פטור ממסים על טובין כאמור, ובהם מגבלות על סוגי הטובין שהיו פטורים ממסים - ציוד רפואי, ציוד לנכים, ביגוד והנעלה, כאשר שווי הטובין מוגבל עד ל- 2 מיליון ₪ לשנה ומספר המשלוחים שבהם יגיעו הטובין לישראל יוגבל לארבעה לשנה.